CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  10/06/2024

  Registrado sob o nº  1f5f26dd

  Sessão de  10/06/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     17/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira

REQUERIMENTO

                                   REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do Artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente
ao Sr. Eduardo Riedel, Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, solicitando uma
cópia do projeto de construção da corporação do Corpo de Bombeiro, nas dependências
da antiga Escola Municipal Oswaldo Fernandes Monteiro, uma vez que a comunidade
ainda não entendeu a motivação da atual administração em tal desapropriação.
                            Contamos com o atendimento por parte do Sr. Governador e a
aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2024

Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1718022729